

## Protokół Nr 4

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 maja 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2011.
2. Sprawy różne.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przekazał Komisji informacje ze szkolenia, w którym uczestniczył na temat nowych zasad udzielania absolutorium z wykonania budżetu gminy.

Komisja Rewizyjna przed sporządzeniem wniosku o udzielenie absolutorium powinna uprzednio zapoznać się z opinią RIO do wykonania budżetu, a także zapoznać się ze sprawozdaniem finansowym gminy.

### **Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Komisji R. Figiel zaproponował, aby sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2010 analizować po stronie dochodów i po stronie wydatków kolejno działami.

W związku z tym, że radni otrzymali dokument odpowiednio wcześniej i mieli możliwość zapoznania się z nim, Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do sprawozdania.

Radny A. Skawiński zwrócił się z pytaniem do Skarbnik, czy gmina ma pomysł na zwiększenie dochodów w budżecie.

Skarbnik Gminy udzielając odpowiedzi poinformowała, że największe dochody gmina pozyskuje z tytułu wpływów podatkowych z Grupowej Oczyszczalni Ścieków, na pewno można oczekiwać większych wpływów poprzez rozwijające się budownictwo mieszkaniowe. Ponadto poinformowała, że jako księgowa nie uczestniczy w spotkaniach, na których omawiane są sprawy dot. strategii zwiększenia dochodów w gminie.

Komisja nie wniosła uwag, do dochodów w sprawozdaniu z wykonania budżetu i pozytywnie zaopiniowała dochody gminy przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2010.

Następnie Komisja przystąpiła do analizy wydatków wykonania budżetu gminy za rok 2010.

W trakcie analizy wydatków budżetu gminy radni sprecyzowali pytania do Wójta Gminy.

Sporządzone przez Komisje pytania dotyczą następujących spraw.

1. Ile gminę kosztuje wozokilometr autobusów MZK na wszystkich liniach.
2. Czy gmina miała wpływ na ustalenie rozkładu jazdy autobusu 265 na rozszerzonej linii w Pawlikowicach.

3. Ile kursów dziennie odbywa się na rozszerzonej linii autobusowej MZK w Pawlikowicach i na jaki okres czasu są one uruchomione.
4. Przy jakiej ilości gospodarstw domowych zbilansują się opłaty za ścieki bądź ile musiałyby wynosić opłaty za ścieki.
5. Ile osób zatrudnionych jest w Domu Ludowym w Bychlewie i ile przy obsłudze Gminnej Orkiestry Dętej w Górcie Pabianickiej. Na jakich umowach są zatrudnione te osoby, na jaki okres są zawarte umowy, jakie wiążą się z nimi koszty i jaki mają zakres obowiązków.
6. W sprawozdaniu z wykonania budżetu w dz. kultura fizyczna i sport użyty jest skrót „SONNR” co on oznacza
7. Jakie środki finansowe otrzymuje gmina z tytułu dzierżawy wylewiska w Szynkielwie.
8. Czym jest spowodowana rozbieżność cenowa wykonania 1 m wodociągu /w sprawozdaniu z wykonania budżetu wykazane są różne koszty w inwestycjach wodociągowych/
9. Gdzie na terenie gminy były wykonywane przebudowy przyłączy i sieci Wodociągowych.

Po przeprowadzonej analizie wykonania budżetu za rok 2010 Komisja Rewizyjna stwierdziła prawidłowość wykonania budżetu za rok 2010 i zachowanie dyscypliny budżetowej we wszystkich działach. Komisja podziękowała Skarbnik Gminy oraz za jej pośrednictwem pracownikom ref księgowości.

#### **Ad. pkt. 2.**

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji nawiązał do tematu związanego ze zleceniem przez Radę Gminy Komisji Rewizyjnej dodatkowej kontroli - kontrola sołectwa Rydzyny w zakresie działalności finansowej za okres poprzedniej kadencji.

Komisja po przeprowadzonej dyskusji dokonała ustaleń w kwestii przygotowań do przeprowadzenia w/w kontroli.

Postanowiła zaprosić na posiedzenie Komisji byłego sołtysa wsi Rydzyny p. M. Nowaka i wystąpiła o dostarczenie na posiedzenie Komisji wszelkich dokumentów potwierdzających wpływy z tytułu uzyskanych dochodów w poprzedniej kadencji oraz wszelkich dokumentów będących potwierdzeniem na ich rozdysponowanie. Komisja postanowiła zaprosić na posiedzenie Komisji sołtys wsi Rydzyny p. K. Helbik i wystąpiła o dostarczenie na posiedzenie Komisji posiadanych umów najmu budynku starej szkoły w Rydzynach.

Ponadto do uczestnictwa w Komisji zaproszono Wójta Gminy Pabianice oraz Przewodniczącego Rady.

Komisja postanowiła, że posiedzenie to będzie posiedzeniem zamkniętym Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Roman Figiel